ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TIẾN THẮNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Tiến Thắng, ngày       tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Chương trình thực hành tiết kiệm,

chống lãng phí năm 2025 của xã Tiến Thắng

 ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TIẾN THẮNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

 Căn cứ Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí ngày 26 tháng 11 năm 2013;

 Căn cứ Nghị quyết số 74/2022/NQ-QH15 ngày 15/11/2022 của Quốc hội về

đẩy mạnh việc thực hiện chính sách, pháp luật về thực hành tiết kiệm, chống lãng

phí;

Căn cứ Nghị định số 84/2014/NĐ-CP ngày 08/9/2014 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí;

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 31/12/2024 của Thủ tướng Chính

phủ về việc ban hành Chương trình tổng thể của Chính phủ về thực hành tiết kiệm,

chống lãng phí năm 2025;

Căn cứ Thông tư số 188/2014/TT-BTC ngày 10/12/2014 của Bộ Tài chính về

việc hướng dẫn một số điều của Nghị định số 84/2014/NĐ-CP ngày 08 tháng 9 năm

2014 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hành tiết kiệm,

chống lãng phí;

Căn cứ Quyết định số 3569/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Ủy ban nhân dân

thành phố Hà Nội về việc ban hành Chương trình thực hành tiết kiệm, chống lãng

phí giai đoạn 2021-2025 của thành phố Hà Nội;

Căn cứ Nghị quyết số 58/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 của Hội đồng nhân dân

thành phố Hà Nội về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 của thành phố

Hà Nội;

Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 01/7/2025 của HĐND xã Tiến

Thắng về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và Dự toán ngân sách địa phương

năm 2025 của xã Tiến Thắng;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình thực hành tiết kiệm,

chống lãng phí năm 2025 của xã Tiến Thắng.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng, ban,

ngành, đoàn thể, các đơn vị thuộc xã và các cơ quan, tổ chức, đơn vị có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- UBND Thành phố;

- Sở Tài chính;

- TT Đảng uỷ;  TT HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- CPVP;

- Lưu: VT, KT(G).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Hải

		2025-07-24T18:18:55+0700

		2025-07-24T18:39:43+0700

		2025-07-24T20:12:43+0700

		2025-07-24T20:58:56+0700

		2025-07-24T20:58:56+0700

		2025-07-24T20:58:56+0700